

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	506,517,811	501,368,895	5,148,916
受取配分金	427,929,709	421,634,878	6,294,831
受取材料費等	32,284,871	34,721,601	△ 2,436,730
受取事務費	46,303,231	45,012,416	1,290,815
労働者派遣事業等受託収益	2,664,354	2,624,475	39,879
労働者派遣事業等受託収益	2,664,354	2,624,475	39,879
介護予防日常生活支援総合事業収益	0	26,200	△ 26,200
介護予防保険報酬収益	0	19,800	△ 19,800
介護予防利用者負担金収益	0	6,400	△ 6,400
受取会費	3,052,500	3,130,500	△ 78,000
正会員受取会費	3,052,500	3,130,500	△ 78,000
受取補助金等	24,256,000	24,256,000	0
受取連合交付金	12,128,000	12,128,000	0
受取(市)補助金	12,128,000	12,128,000	0
雑収益	51,355	61,066	△ 9,711
受取利息	36	38	△ 2
雑収益	41,719	51,428	△ 9,709
受取手数料	9,600	9,600	0
経常収益計	536,542,020	531,467,136	5,074,884
(2) 経常費用			
事業費	533,263,980	527,463,597	5,800,383
支払配分金	427,929,709	421,809,003	6,120,706
支払材料費等	30,900,212	33,201,310	△ 2,301,098
役員報酬	216,000	216,000	0
給料手当	40,350,550	36,793,217	3,557,333
臨時雇賃金	0	2,312,000	△ 2,312,000
法定福利費	6,144,481	6,254,797	△ 110,316
退職給付費用	2,175,723	1,786,236	389,487
福利厚生費	90,778	106,523	△ 15,745
役員等旅費交通費	0	0	0
旅費交通費	52,640	162,360	△ 109,720
通信運搬費	2,118,325	2,123,343	△ 5,018
減価償却費	1	842,802	△ 842,801
什器備品費	14,800	211,430	△ 196,630
消耗品費	2,036,471	1,861,978	174,493
修繕費	845,970	936,149	△ 90,179
印刷製本費	897,400	538,439	358,961
光熱水料費	84,201	79,831	4,370
賃借料	6,378,698	6,384,507	△ 5,809
保険料	3,501,140	3,598,110	△ 96,970
諸謝金	1,303,041	1,615,346	△ 312,305
租税公課	3,564,300	2,106,400	1,457,900
支払負担金	73,100	80,100	△ 7,000
委託費	4,493,340	4,274,942	218,398
教材費	0	0	0
支払手数料	69,740	70,950	△ 1,210
貸倒損失	0	57,430	△ 57,430
雑費	23,360	40,394	△ 17,034
管理費	5,038,402	4,930,514	107,888
役員報酬	1,176,612	1,172,056	4,556
給料手当	705,932	686,891	19,041
法定福利費	110,009	119,816	△ 9,807
退職給付費用	48,357	42,564	5,793
福利厚生費	1,840	1,834	6

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
会議費	2,352	784	1,568
役員等旅費交通費	0	0	0
旅費交通費	4,560	4,340	220
通信運搬費	229,865	270,448	△ 40,583
什器備品費	0	46,700	△ 46,700
消耗品費	426,213	540,226	△ 114,013
修繕費	0	0	0
印刷製本費	1,489,340	1,300,277	189,063
賃借料	61,184	90,334	△ 29,150
保険料	61,000	54,897	6,103
支払負担金	334,500	330,000	4,500
委託費	108,212	65,647	42,565
支払手数料	6,820	5,830	990
雑費	271,606	197,870	73,736
経常費用計	538,302,382	532,394,111	5,908,271
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,760,362	△ 926,975	△ 833,387
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 1,760,362	△ 926,975	△ 833,387
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
過年度収益修正	0	0	0
過年度収益修正	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	0	0
什器備品除却損	0	0	0
過年度損失修正	0	0	0
過年度損失修正	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,760,362	△ 926,975	△ 833,387
一般正味財産期首残高	68,088,782	69,015,757	△ 926,975
一般正味財産期末残高	66,328,420	68,088,782	△ 1,760,362
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	66,328,420	68,088,782	△ 1,760,362